АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.10.2022 № 6198

О подготовке дорожных служб Одинцовского городского округа Московской области к содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в зимний период 2022-2023 гг.

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ГОСТом Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля», Отраслевым дорожным методическим документом «Руководство по борьбе с зимней скользкостью на автомобильных дорогах», утвержденным распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 16.06.2003 № ОС-548-р, в целях обеспечения безопасного и бесперебойного движения автотранспорта на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Одинцовского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать при Администрации Одинцовского городского округа (далее – Администрация) комиссию по контролю за подготовкой муниципальных дорожных служб к работам в зимний период 2022-2023 гг. в составе:
Председатель комиссии:
Пайсов М.А. – первый заместитель Главы Администрации;

Заместитель председателя комиссии:
Жабина С.В. – начальник Управления транспорта, дорожной инфраструктуры и безопасности дорожного движения Администрации;
Члены комиссии:
Григорьев С.Ю. – заместитель Главы Администрации;
Батушенко С.В. – директор Муниципального казенного учреждения «Упрдоркапстрой Одинцовского городского округа» (далее – МКУ «Упрдоркапстрой»).
2. [bookmark: _Hlk48058738]Директору МКУ «Упрдоркапстрой» Батушенко С.В.:
1) в срок до 01.11.2022 разработать и утвердить план контрольных мероприятий по подготовке к работам по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Московской области, в котором предусмотреть проверку готовности, не позднее 01.11.2022:
пескобаз и площадок для складирования противогололедных материалов;
техники и оборудования для зимнего содержания автомобильных дорог;
организации круглосуточного дежурства с даты наступления отрицательных температур воздуха;
заготовку не менее 70% годовой потребности песко-соляной смеси;
обеспечить готовность диспетчерских служб к действиям по ликвидации возможных аварийных и чрезвычайных ситуаций в зимнем периоде 2022-2023 гг. на автомобильных дорогах, в срок до 28.10.2022;
2) назначить ответственных за предоставление в Министерство транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области еженедельных сведений о ходе заготовки песко-соляной смеси и подготовки техники и оборудования к зимнему периоду содержания, начиная с 28.10.2022;
3) в срок до 28.10.2022 представить в Управление ремонта и содержания автомобильных дорог Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области списки дежурных с указанием ФИО, должностей и контактных телефонов.
3. Заместителю Главы Администрации Григорьеву С.Ю. определить места складирования снега на территории Одинцовского городского округа в срок до 01.11.2022.
4. Первому заместителю Главы Администрации Пайсову М.А., заместителю Главы Администрации Григорьеву С.В., директору МКУ «Упрдоркапстрой» С.В.Батушенко в срок до 28.10.2022 организовать проведение комиссионных осмотров искусственных сооружений, дорожной сети, дорожной техники с целью определения их готовности к эксплуатации в зимний период.
5. Первому заместителю Главы Администрации Пайсову М.А., заместителю Главы Администрации Григорьеву С.Ю., директору МКУ «Упрдоркапстрой» Батушенко С.В. организовать взаимодействие с Муниципальным казенным учреждением «Центр гражданской защиты Одинцовского городского округа» и территориальными органами Управления государственной инспекции безопасности дорожного движения Главного управления Министерства внутренних дел России по Московской области в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Пайсова М.А.

[bookmark: _GoBack]Глава Одинцовского городского округа		                    А.Р. Иванов